川体竞字[2011]  6 号
关  于  印  发
《2011年四川省大众跆拳道锦标赛竞赛规程》的通知
各市州体育局、各有关单位：

   为提高我省跆拳道运动技术平，促进全民健身运动开展,拟于5月14日-15日在泸州市举办四川省大众跆拳道锦标赛。现将《2011年四川省大众跆拳道锦标赛竞赛规程》印发你们，

请积极宣传，认真做好准备。
四川省体育局
二〇一一年二月二十八日
2011年四川省大众跆拳道锦标赛竞赛规程

一、主办单位：四川省跆拳道协会

二、承办单位：泸州市体育局、泸州市跆拳道协会
三、协办单位：、四川省缘道体育产业发展有限公司 、深圳东方功夫体育用品行。

四、竞赛地点：泸州市体育馆。

五、竞赛时间：2011年 5月14日（星期六）-- 15日（星期日）。

六、参赛单位：参赛单位必须是四川省跆拳道协会的团体会员。可分别以市、州（县、区）协会、省跆协团体会员单位名称为参赛队名，同一名称跨市、州的分道馆不能作为一个代表队。

七、竞赛组别和比赛项目：

（一）竞赛组别：

1、男、女成年组（竞技）：1993年1月1日至1981年12月31日出生。
2、男、女成年组（非竞技）：1992年12月31日之前出生。
3、男、女青年组：1993年1月1日至1996年12月31日出生。

4、男、女少年组：1997年1月1日至1998年12月31日出生。

5、男、女儿童甲组：1999年1月1日至2001年12月31日出生。
6、男、女儿童乙组：2002年1月1日至2004年12月31日出生
（二）各组比赛内容：

品势比赛：

⑴个人赛（男、女）

⑵三人团体组（男、女）

⑶男女混合组(含夫妻组合)

(4)亲子组（限父子、母子）
品势个人比赛内容：

成人组：品势太极7-8章为规定淘汰赛内容，高丽、金刚为决赛内容。

青年组：品势太极6-7章为规定淘汰赛内容，８章、高丽为决赛内容。

少年组：品势太极3-4章为规定淘汰赛内容，太极5-6章为决赛内容。
儿童组甲组：品势太极1-2章为规定淘汰赛内容，太极3章为决赛内容。
儿童组乙组：品势太极1章为规定淘汰赛内容，太极2章为决赛内容。

品势三人团体，混合组比赛内容：

比赛内容为各年龄组决赛品势中任意抽取一套，抽选品势在赛前领队会议时公布。
父、母子组比赛内容：品势太极1-2章为规定淘汰赛内容，太极2-3章为决赛内容。
夫妻组比赛内容：品势太极6-7章为规定淘汰赛内容，８章、高丽为决赛内容。
击破比赛：

(1) 少年组(男、女)：

(2) 青年组(男、女)：
(3) 成年组(男、女):

比赛内容：
(1) 本次比赛击破规定动作为正拳垂直向下击破；

(2) 击破木板厚度为1厘米,由组委会统一提供；

(3) 运动员第一次击破数量为5块，不成功者淘汰,成功后开始进行同等数量往上加的 PK,最终以击破数量决出排名；
(4) 如果击破数量相同，排名并列；
(5) 参赛选手正拳击破部位不得有任何附着物；
(6) 选手必须在裁判发出指令后20秒内完成动作。

特技比赛：

⑴少年组(男、女)：

⑵青年组(男、女)：
⑶成年组(男、女)：
比赛内容：
特技个人：需要完成1个规定动作加1个自选动作，每个动作可做两次, 规定动作和自选动作得分相加为最终成绩；

A：少年组规定动作：跳前踢；（直立、手向上伸直手尖处）
B：青年组规定动作；360度腾横踢；（头部以上）

C：成年组规定动作：跳后旋踢；（头部以上）

D: 自选动作名称由教练员赛前报裁判长。
跆舞比赛：

(1)儿童组

(2)少年组
(3)青年组

(4)成年组
(5)亲子组

比赛内容：
(1) 跆舞比赛只设成年、青年、少年、儿童、亲子，共5个组别，可男女混合组队；

(2) 每队人数不少于3人，不多于9人；
(3) 表演动作时间不得超过3分30秒钟，超时10秒开始扣分；

(4) 报到时提交表演音乐盘，并自留备份盘；

(5) 完成全部动作后，运动员在指定区等待裁判组评出总分后方可退场；
(6) 在动作表演中不得出现世跆联（WTF）以外的跆拳道动作风格及形式，也不得使用任何武术器械，特殊情况下如使用不妨碍安全的情景道具或装饰品，必须在赛前由领队提出，并征得裁判长同意；

(7) 跆拳道舞比赛允许在提前申报并提交图样的前题下对道服进行特别设计以增强表演效果，同时提倡与支持以健康完美为前题对参赛选手进行适当的形象舞台化设计如：化妆、发型设计等，具体实施由参赛队自行完成。

竞技比赛级别：
（1）成年男子组：50KG 、53KG、 56KG、59KG、62KG、67KG、72KG、78KG、84KG、+84KG（净体重不小于45kg不大于89kg）

（2）成年女子组：47KG、 50KG、53KG、56KG、59KG、62KG、65KG、68KG、71KG、+71KG（净体重不小于42kg不大于76kg）

（3）男子青年组：45kg  48kg  51kg  55kg  59kg 63kg  68kg  73kg  78kg +78kg（净体重不小于40kg不大于83kg）

（4）女子青年组：42kg  44kg  46kg  49kg  52kg  55kg  59kg  63kg  68kg +68kg（净体重不小于37kg不大于73kg）

（5）男子少年组:38kg 41kg  44kg  47kg  51kg  54kg  +54kg

（净体重不小于33kg不大于59kg）

（6）女子少年组：39kg  42kg  45kg  48kg   51kg  +51kg

（净体重不小于34kg不大于56kg）

（7）男子儿童甲组24kg 26kg 29kg 32kg 35kg 38kg +38kg
（净体重不小于17kg不大于43kg）

（8）男子儿童乙组：：16kg  18kg  20kg  22kg +22kg
（净体重不小于15kg不大于32kg）
（9）女子儿童甲组：22kg 24kg  27kg  30kg  33kg +33 kg

（净体重不小于15kg不大于38kg ）
（10）女子儿童乙组：15kg  17kg  19kg  21kg +21kg
（净体重不小于13kg不大于30kg）
以上每个级别每队报名人数不限。

八、参加办法：

（一）参赛运动员必须是四川省跆协个人会员或中跆协考级人员，并达到8级（黄带）水平。报到时必须交验省跆协会员证或中跆协考级证、第二代居民身份证等有关证件（亲子组赛人员须出据户口簿），运动员只能代表身份证所在市、州比赛。成年组凭大学生证或相关证明方可代表所在单位，否则不能参赛。
（二）参赛运动员报到时必须交一寸免冠照两张并在背面注明姓名（报到时不交照片者不得参赛）。如有弄虚作假一经查实取消比赛资格和成绩，并在全省进行通报。

（三）每个参赛队最多可报领队1人，教练员4人，医生1人。

（四）采用省跆协网上报名，一经报名，不再更换运动员和项目以及相关信息。不受理信函或传真方式报名。（网址：www.sctx.org.cn）
九、竞赛办法：

采用中国跆协制定的最新跆拳道竞赛规则。

十、录取名次与奖励：

（一）综合团体总分记分方法：竞技比赛各级别和品势个人比赛各级别前8名分别按9、7、6、6、3、3、3、3计分，品势团体、跆舞比赛、特技比赛、击破比赛各组别前8名分别按18、14、12、10、8、6、4、2计分，综合团体总分前8名。由省跆协统一颁发奖杯。
（二）所有比赛奖励前8名,由省跆协统一颁发证书。
（三）所有比赛不足8名参赛，按实际参赛人（队）数录取。

（四）由组委会根据情况评选“最佳参赛组织奖”、“运动员最佳技术奖”、“优秀裁判员奖”、“优秀教练员奖”，在赛后上公布。

十一、其它规定：

（一）参赛运动员必须统一着省跆拳道协会协指定东方功夫牌道服、护裆、护臂、护腿等（提前预订电话：18982262223）；否则不能比赛。

（二）所有运动员必须进行跆拳道专项考级人员保险（保险电话：18608005673）。参加竞技比赛的运动员必须附近三月县级以上医院脑电图证明。竞技比赛由裁判组提前称体重，超重者不得参加比赛。各参赛单位报到时由领队签定免责声明,运动员比赛中发生的人身安全和经济赔偿按保险协议办理，组委会不承担责任。运动员比赛、训练、交通食宿等安全管理等由各领队、教练和运动员监护人负责。

十二、报名及报到：

（一）各参赛单位从2011年3月20日开始报名，最迟必须于2011年4月30 日前将报名信息传输到省跆拳道协会网站（确认联系人：章跃，确认联系电话：15884422288）。逾期报名不再受理。

（二）组委会将按照公开公正公平原则，定于2010年5月10日上午在技术培训中心对报名参赛运动员第一轮比赛进行电脑抽签，并于赛前公示，各队对抽签结果不得提出异议（联系电话：15884422288）。

（三）参加比赛的各队领队必须于2011年5月12日（星期 四）晚七点准时到泸州市体育馆出席组委会并提前报到交纳参赛费、验证，领取参赛证，否则不能参赛。5月 13日（星期五）晚18：30-21：30在赛场对所有运动员称体重。运动队进行赛场适应性练习。泸州市体育馆地址：泸州市蜀泸大道(出高速路进城路右侧)，问询电话：0830--2392622 汪主任            。
（四）各运动队食、宿、行自理（组委会可协助联系，电话：13700988700谭老师,13982759765章老师 ）。比赛木板由大会统一预定，费用各队自理。

（五）裁判员：各参赛队可自费报一名裁判员参加大会工作（领队、教练员等不得兼报裁判员），其他仲裁、裁判长、裁判员等由省跆协统一选派。裁判员学习和报到时间另行通知。

十三、参赛费：

每名运动员交参赛费200元。

十四、比赛相关信息请在省跆拳道协会网站查询。

十五、本规程解释修改权属省跆协。该项赛事已列入2011年四川省体育竞赛计划。未尽事宜，另行通知。

PAGE
1